. mini Bonifacij pape moderni bullatas, non cancellatas, non abolitas, fed prorfus omni vitio el

[ulpicione carentes coram nobis ac Notario et tefltibus in mediam produxit, Quardm lilerarum le-
nor de verbo ad verbum fequitur et elt talis:

Bonifacius, Epifcopus, feruus feraorum dei dilecto filio prepofito Ecclefie lubicentis
Salutem et apofiolicam benediclionem. Sua nobis dilectus filius Jobannes vlogel, Clericus,
perpetuus beneficiatus in Capella beate 'Marie virginis in Caltro dannenberghe, verdenfis dio-
cefis, petitione monfirauit, Quod olim in prouinciali confilic Maguntinenfi, per Archiepifcopum Ma-
guntinenfem et [uos fuffraganeos qui tunc eranl, taniopere celebrato, fatutum fuit et eciam ordi-
nalum, ut quicunque perfonas ecclefiafticas Civitatis uel diocefis aut prouintie Maguntinenfis, eorum
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bonis feu rebus [poliarent ac [poliatores fen bona uel res huiusmodi receptarent, excommunicacio-
nis [entenciam incorrerent, et terra leu locus, in qua uel in quo [poliatores uel bona leu res ac
receptatores huinsmodi reeiperentur, corporali interdicto ecelefialtico fubiacerentur et dictus archiepi-
feopus ac quilibet [uffraganeorum huinsmodi in fuis Ciuvitatibus et diocefibus per fe unel alium exe-
cutor ellet [tatuti lupradicti, quodque poltmodum henricus moychel, armiger dicte diocefis, al-
fociatis [ibi quibufdam eius in hac parte complicibus eundem clericum quibuldam peconiarom
fummis el rebus aliis ad iplam ecclefiam pertinentibus nequiter [poliaverit et Albertus, prepo-
fitus Ecclelie in oppido Soltwedel, dicte verdenlis diocelis, ac proconlules et confules di-
cli opidi prefatos Armigernm et complices necmon pecuniarum [ummas et res huiusmodi in dicto
opido receptaverant. Et tandem Ludolfus de Echte, decanus Ecclefie fancti Alexandri Em-
becenlis, dicte Maguntinenfis diocelis, Execulor dicti [tatuli per venerabilem fratrem noltrum Ar-
chiepifcopum Moguntinenfem [pecialiter depulatus, ad quem idem clericus recurfum’ fuper hiis ho-
militer cepit de premillis, que adeo erant notoria quod nulla poterant terginerfacione celari, le-
gilime conltitit prefatos armigerum, complices, prepofitum, proconfules et Conlules propter hoc ad
fuam prouinciam legilime euocatos excommunicacionis ac prediclum opidum interdicti [entencias,
conlentas in dicto [atulo dampnabiliter incuriffe declarauit, iplosque armigerum et complices,
prepofitum, preconfules et confules excommunicatos ac predictum opidum interdictum mandauit
et fecil publice nuntiari. Et quod pofltmodum idem decanus declaraciones et mandatum huivsmodi,
dicto clerico ad hoc non vocaio led ablente non per contumaciam nullaque fibi de ablatis huius-
modi [atisfactione impen(a nec de [latisfaciendo eidem caucione recepta, de facto revocauit pro-
parte dicti clerici, fentiente exinde ab eodem decano [e in: debite fe grauari, fuit ad [edem apo-
llolicam appellatom. Cum autem dictus clericus ficud aflerit potenciam dictorum iniuriancium me-
rito. perhorrefcens eos infra Ciuitatern feu diocefin verdenfem nequeat conuenire fecure, difcrecioni
tue per apoltolica [eripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint enocandi, et auditis hincinde
propofitis quod iultum fuerit appellacione remota decidas, faciens quod  decreueris per cenluram
ecclefiallicam firmiter obfervari. Teltes autem, qui fuerint nominati, fi [e gracia, odio uel timore
fubtraxerint cenfura fimili, appellacione eeflante compellas veritati teltimonium perhibere. Datum
Perulij, XVII kalendas Junij poatificatus noftri anno Quarto.

Poft quarum quidem literarum apoliolicaram prefentacionem et receptionem pro parte di-
cti Johannis fuimus inftanter et diligenter requifiti, vt ad ipfarum execntionem procedere [ibique
citationes decernere ac alias iufticie complementum facere dignaremur. Nos ipfius peticionem iu-
[tam reputantes volentes mandatum apofltolicum exequi reuerenter, ut tenemur, feruatis feruandis,
citacionem decrevimus contra omnes et lingulos, quos dicta caula concernebat, et prefertim
contra dominum Ludolfum de Echte, decanum Ecclefie fancti Alexandri Embecen(is, Magunt-
nenlis diocefis, executorem ftatutorum  prouincialium (acri conlilij Maguntinenfis, per Reuerendum in
crifto patrem dominum Archiepifcopum Maguntinenfem fpecialiter deputatum, Qui nuper quofdam
procellus auctorilate fibi, ut prefertor, commilla, ad inflanciam dicti lohannis contra Henricum
moychel armigerum in diocefi Verdenfi tunc moram (rahentem el fuos complices, qui dictum
Johannem quibufdam pecuaiarum fummis et rebus aliis ad ius et proprietatem dicti clerici et
beneficii [pectantibns [poliavit, Ac contra dominum Albertum Conow, prepofitum ecclefie in
opido Soltwedel, dicte verdenfis diocelis, ac proconfules et confules dicti- Opidi premifforum re-
ceplatores legitime emifit, Quorum procelluum tenor fequitur in hec verba:
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Ludolfus de Echte, decanus Eeclefie fancti Alexandri Embecenlis, Magun-
tinenfis diocelis, Commiffarius el Executor [latuforum prouincialiom Sacri confilii Maguntinen(is, a
Reuverendilfimo in eriflo patre ac domino, domino Conrado, lancte Moguntinenfis Eccle-
fie Archiepifcopo [pecialiter deputatus, Vniuerfis et fingulis Ecclefiarum, Capellarum, Altariom
aliorumque dininorum Rectoribus feu Vieerectoribus, Capellanis, prefbiteris, Notariis el clericis qui-
buscunque, per diocefin Verdenfem, prouincie Moguntinenfis, et [pecialiter in Soltwedel dicte ver-
denlis diocelis et alias vhilibet conllitutis Salutem in domino et mandatis noltris ymmo verius me-
tropoliticis firmiter obedire. Querelam difereti viri Johannis Vlogel, clerici beneficiati in Capella
beale marie virginis in Caltro dannenberghe, eiufdem diocefis, recepimus continentes, Quod
eum nuper henricus Moychel, armiger, in dioceli Verdenli moram trahens, dei timore poltpo-
fito, cum nonnullis aliis in hac parte complicibus fuis certos equas et res alias mobiles, ad ius et
proprietatem predicti clerici et beneficii [ui [peclantes, holliliter et violenter inuafiflet ac [poliallet,
necnon quofdam colonos predicti clerici et beneficii de villa Techelhulen dicte verdenfis dio-
cefis inbumaniter captivalfet, et res et colonos predictos ad opidum Soltwedel prediotum [po-
liatos el captivatos nolorie in predam adduxiflel, proconlules, conflules et Ciues prefati opidi Solt-
wedel hoiusmodi Ipolium rapinam et adduxionem gratas et ratas habentes predictos [poliatores
cum rebus’ et Colonis predictis [cienter el notorie inter dictum opidum Soltwedel receplaverunt
el receptant, fouerunt et fouent, ac eifdem raptoribus ad facienda et perpetranda premilla confilium,
auxilium et favorem preftiterunt et preflant et quod deterius elt prefati proconfules, confules et cines eof-
dem colonos ad opidum Soltwedel predicium captivos adductos in [uis earceribus dire vinculas
tos et detentos ad [oluendum ipfis magnas pecuniarum quantitates inhumaniter afllixerunt et ab
ipfis extorferunt et extortas receperunt et retinuerunt et quod predicta omnia et fingulain predicto
opido Solitwedel, in dannenberghe et in Luchow et alijs locis dicte Verdenlis diocelis adeo
notoria manifeflta et publica fuerant et funt, quod inficiarj non poterant neque poffunt nec aliqua
tergiverfacione celari. [t licet in fatutis prouincialibus Maguntinenfibus inter cetera caueatur et
dicatur exprelle [ub hae forma: Statuentes et [ub pena excommunicacionis iam late fententie di-
{tricte mandamus, vt fi quando preda uel fpolium Ipiritualium perfonarum fen eciam ecelefialticam
perfonam captinam ad aliquam cinitatem, villam, opidum fiue caltrum adduci contigerit, [acerdotes
et Capellani Cinilatum, villaram et caltrorum, pofiquam hoc [ciuerint, non exfpectato fuper eo [u-
periorum mandato, abllineant a diuinis, ac prefatus Johannes Vlogel, clericus, de anno domini
M°. CCC®. XCl°. feria Il polt dominicam qua cantabatur oculi in facra Quadragelimali finodo ver-
denfi, que in opido Luneburch verdenfis diocelis in ecclelia fralrum noltrorum ibidem tunc ce-
lebrabatur, in prefencia venerabilis viri domini Couradi dryboreh, decretorum doctoris, pre-
politi Bardewicen(is in Ecclefia Verdenfi, nomine Reuerendi in crifto patris domini Ottonis,
epilcopi Verdenfis predicte fynodo tunc prefidentis, ac alia prelatoram et cleri ad predictam
fynodum congregatoram multitadine copiofa, et fpecialiter in prefencia Magiltri Johannis Coei,
bacalarei in decretis, tunc procuratoris fynodalis honorabilis viri domini Alberti Conow: prepo-
liti ecclefie beate marie predicti opidi Soliwedel, ad hoc legitime voeati et requifili, vigore [la-
lulorum prouincialium predictorum nolorietatem [poliacionis, adduxionis et extorfionis, ‘receptacionis
et detentionis rerum et pecuniarum predictaram et quod huinsmodi res, pecunie et coloni ad eun-
dem Johannem, clericum, racione predicti beneficii [ui pertinerent, per predictam dominum doc-
torem ad hec legitime admillus ex [uperhabundanti, ut moris eft, declarauerit ac predictum domi-
num doctorem ac ipfam fynodum de hiis plene certificaverit et de premiflis plenam fidem fecerit,
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Prefatusque dominus Conradus doctor, predicto Johanni Vlegel inftanter et humiliter petente,
vigore Mtatutorum prouincialium Maguntinenfium prédictorum, certos oportunos procellus per vene-
rabilem virum magilirum Robertum de Nortlo, officialem principalem Carie Verdenfis ibidem
prelentem, ivxla continentiam dictorum [tatutorum prouincialium fieri et emilli decrguerit et man-
dauerit, prefatusque dominus officialis cerlos [uos procellus inter cetera continentes, quod propter
notorium fpolium. predictum et ipfivs ad prefatum opidum Soltwedel adduxionem el dictorum
raptorum interceptacionem et extorfionem predictas in predicto opido Soltwedel ecclefiallicam
interdictum vique ad [atisfactionem plenariam, iuxta continenciam eorundem [lalulorum prouincia-
lium, debile feruaretur, fecerit, emilerit et promulgauerit, ac magifier Johannes Coci procurator
fynodalis predictus huiusmodi procellus in prediclo opido Seltwedel publicandos el exequendos
receperit el publicauerit ac prenominatus dominus Albertus prepolitus, et alij Clerici in
eodem opido beneliciati, vigore procelluum el republicacionis prediclorum aliquamdiu ibidem iuxta
tenorem dictorum [tatutoruam a dininis cellauernnt, ac buiusmodi cellfatione durante diferetus vir
magilter Johannes Malltorp, Bacalarius in decrelis, procurator et Sindicus Proconfulum, Con-
fulom et Civium predieti opidi, habens ad hec mandatum f[peciale, nomine Proconlulum, Confulam
et Ciuium predictorum ad finem, ut huiusmodi interdictum relaxaretur, cauciones in manibus pre-
fati domini Roberti Officialis, pro tribunali [edentis, ac predicti Johannes Vliogel principaliter
recipientium fide data iudicialiter preftiterit, arbitratus fuerit et promiferii, Quod [cilicet proconfules
et confules predicti de certa fumma per dictum dominum Officialem iudicialiter et legilime taxata
et exprella in cerlo tunc el exprello termino eidem Johanni vlogel aut ipfius heredibus occa-
lione [poliorum et dampnorum predictorum per prefatos [poliatores [atilfieri procurarent, Alioquin
proconfules et Confules predicti per fe huinsmodi fummam in termino conllituto eidem  Johanai
vlogel realiter et expedile occalione adduxionis et receptacionis [poliorum et detencionis colono-
ram predicti clerici in prefato opido fine contradicione foluerent, Et fi neutrum premillorom imple-
rent, prefatum interdicium ecclefiaflicom, quod dictus dominus Officialis de confenfu eiufdem Jo-
hannis vlogel occalione dicte caucionis preltite et recepte usque ad terminum conftitutum tune
ibidem iudicialiter relaxabat, Polt lapfam huiusmodi termini prefato opido Soliwedel vsque ad
reftitucionem et relarcionem plenariam rerum, pecuniarum et dampnorum predictorum iuxta eadem
ftatuta prouincialia fervaretur, ficad prius, ac prefatus procurator premifla omnia et fingula iudicia-
liter ibidem exprelle ralificaverit et approbauerit, prout premilla omnia et fingula iudicialiter facta
in jolirumentis publicis defuper confeclis plene vidimus continere, Et quamquam prefali proconf(ules
el confules diclam caucionem et omnia alia et fingula premilla grata et rata habuerunt et occafione
dicte relaxacionis idem dominus Albertus, prepolitus, cam aliis clericis Soltwedel benefi-
ciatis divina, a quibus, ut premittitur, cellaverant, folempniter inibi refomplerit, Idem tamen prepo-
fitus polt terminum conltitutum ac prefato Johanni Viogel clerico infra predicium terminum et
adhue uwt premiltitur minime [atiffacto divina officia publice et folempniter contra tenorem dictorum
ltatutorum prouincialium ac cautionem, arbitrium et promiflionem procuratoris predicti, temeritate
Iprc-pr‘ia continuauil et celebrauit, conlinuat et celebrat, et alios ad continuandum et celebrandum
inducit, ymmo verius prophanauit et prophanat, in dictorum [fiatulorum contemptum, anime [ue
periculom ad Johannis clerici preiudicium el feandalum plurimorum. Quapropter nobis Johan-
nes vlogel, Clericus, humiliter fupplicauit, nos quoque cum inftancia debita requifivit, quatenus
xp.fe in_dioceli verdenfi {uper hiis execucionem, vicionem oblinere non valeal, nos [ibi fuper pre-
miflis auctoritate nobis in hac parte commifla iuxta dictorum ftatutoram exigenciam de oportuno
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remedio prouidere dignaremur. Sed quia parum ellet [latuta condere, nifi foret, qui tueretur ea
et execucionem debite demandaret, Nos Ludolfus decanus, commillarius et execator prefatus,
quia de premilfis omnibus et fingulis ex infltrumentis iudicialibus defuper confectis et coram nobis
productis et exhibitis atque lectis plene [amus certificati et nolentes eidem Johanni in iufticia
deficere, licud nec debemus, cum iplius peticio iuri confona fit et rationi, Vobis omnibus et fin=
gulis predictis, qui per prelenles requiliti fueritis ac fueris requifitus, in virtute fancle obediencie
et [ub excommunicacionis pena, quam in omnes el fingulos, qui prelentibus mandatis noftri ymmos
verins metropoliticis, efficaciler non paruerint uel non parueril, terna tamen et canonica monitione
premilla, in nomine domini in hiis feriptis proferimus, diftricte precipiendo mandamus, quatenus
accedalis, quo propter hoc fuerit accedendum ac publice requiratis et canonice moneatis prefatum
dominum Albertum Conow, prepolitum in Soltwedel, ac omnes alios et fingulos, quorum
interelt, et quos concernit, quem et quos el nos prefentibus requirimus el monemus iplisque con-
innctim et diuifim fub penis in dictis [tatutis exprellis diltricte precipimus et mandamus, qualenus
propter [poliorum adductionem et raptorum prediclorum receptacionem, nec non rerum et pecu-
niarum inter predictum opidum extorfionem, receplionem et retencionem predictorum ut premittilur
notorie factas, ad oblervantiam predictorum Matulorum prouincialium et ad cellacionem dininorom
abfque exfpectatione alterins mandali in predicto opido Soltwedel ac eins [uburbiis ac¢ continen-
tibus edificiis, dicta canonica monitione premilla, penilus el omnino redeant et a diuinis cellent et
abflineant, prout eciam ad id polt laplum terminum predicte (atilfactionis neglecte, vigore eorundem
[tatutorum, mox et incontinenti tenebantur, non obllante [i forfan per aliquem inoferiorem domino
noltro Archiepifcope Maguntinenli et ipfius [acro prouinciali confilio fuper predictis ftatutis contra-
rium interpretatum uvel declaratum fit, cum nollus inferior conditore eorundem [latatorum ea decla-
rare uel interpretari potuerit neque polfit, Mandamus inluper vobis prediclis, quatenus prefatum
dominum Albertum, prepolitum in Soltwedel, ad noltram peremptorie citelis prouinciam,
quem et nos ex officio noltro peremplorie fic citamus, ul prima die iuridica poft inltans feltum
refurrexionis dominice coram nobis Embeci [ufficienter compareat, dicturus et allegaturus caufas
racionabiles, i quas habet, quare propter contemptum et transgrellfionem eorandem [tatutorum
penas in iplis contentas incidille declarari et propter hoc canonice puniri, non debeat neque poffit,
Intimantes eidem, quod fiue in predicto termino comparuerit liue non, nos nichilominus in premilfis,
prout iuftum fuerit, precedemus. [n fignum execucionis, qui requifiti fueritis fidem nobis plenariam
de executione veltra per infirumenta publica uel alias legitime faciatis, helitantibus iurisdictione
noftra fidem faciemus in Embeck legitime requifiti, precipientes tibi Netario vt preflentes pro-
cellus noftros in publicam formam redigas noliro fub figillo. Dalum et actum Embeci dicte Ma-
guntinenfis diocelis, Anno Domini Milleimo CCC°. XCII°. lodictione XV2. Menlis Marlij die VIIP,
hora velperornm uel circa, in curia habitacionis domini Ludolfi, decani, Commillarii et execu-
toris [upradicti, Pontificatus [anctiffimi in crilto patris et domini nofuwi domini Bonifacij, divina
prouidencia pape 1X, anno tercio, Prefentibus honorabilibus et difcretis viris dominis hermanno
Aurifabri Scolallico Ecclefie [ancti Alexandri Embecen(is predicte, Necnon Conrado wrighe
Rectore parrochialis ecclefie in Strothagen, dicie Maguntinenfis diocelis, teftibus ad premilla
vocatis pariler et rogatis. i (R

Et ego Hermannus flos, Clericus Paderburnen(is diocefis, publicus Imperiali aucto-
ritate Nolarius, venerabilis et circumlpecti viri domini Ludolfi de Echte, decani et executoris
prefati et Caule huiusmodi coram eo [criba, Quia predictis querele, inftrumentorum productioni,
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lectioni, [upplicacioni, requifilioni, monitioni, fentenciarum prolacioni et citationi necnon ompibus
aliis et flingulis fupradictis fic ut premittitur per' dominum decanum el [tatutorum prouincialium Ma-
guntinenfium prefatum — Executorem inlerfui — hoc prefens inftrumentum [ubleripli, — feci, —
publicaui et in hane publicam formam redegi lignoque et nomine meis [olitis et confuelis vna cum
appenfione figilli dicti domini decani el execunloris fignaui rogatus el requifilus legilime in fidem et
teflimonium omnium et fingulorum premilloram.
Quibus procelfibus et citatione debite executa contra Ludolfum decanum et executorem
[tatutorum prouincialium prefatum et aliis aclis ad caufam ipfam facientibus in termino eidem do-
mino ludolfo prefixo productis coram nobis dictoque domino Ludolfo non comparente, fed per
contumaciam ablente, pro parte dicti Johannis fuit contumacia einfdem domini Ludolfi aceu-
fata et in penam contumacie eiufdem petitum, vt proceflus lupradictos per predictum dominum
Ludolfum de facto neutra partism vocala, reuocatos in prillinum (tatum reponeremus et ioxta
continenciam [latutorum prouincialium Maguntinenfium predictorum obferuari ac denuo exequi iuris
remediis mandaremus ac contra dictos iniuriatores fi proteruitas eorum id requireret, arcius pro-
cedere dignaremur. Vique ne nimis proni videremur ad condempnandum, lerminum in fequentem
diem ad horam terciarum ad committendam maliciam propter non comparilionem prorogagimus.
Quo termino adueniente et parte predicta iterum non comparente pro parte dicti Johannis in
indicio noftro fuit humiliter petitum, vt fibi iuxia [uam peticionem predictam legitimam et rationa-
bilem faceremus iuflicie complementum. Nos vero Johannes Judex antedictus, prefalum domi-
num Ludolfum legilime citatum non comparentem reputavimus ad inftanciam dicti Joh annis
contumacem ac litis condempnauimus in expenfas per nos, quantum de iure polerimus, taxandas.
Et quia ex productis coram nobis didicimus et per iura et iuris rationes nos informauimus diligenter,
qualiter bene pro parte dicti Johannis fuit appellatum et proceflus per dictum Ludolfum, de-
canum, Executorem [tatulorum prouincialium predictorum, ad inltanciam dicti Johannis emifi
perperam el inique fuerunt et [unt reuocati, prout fuper hiis in apoltolis per eum datis communiter
apparel, (Iple namque dominus Ludolfus deferendo appellationi, prout apparet in aclis, tacile a
reuocacione dictorom procelluum recellit et iurisdictionem a [fe penitus abdicauit, transfundendo
eandem ad manus [uperioris [cilicet dicti domini nofiri pape, ad quem extitit appellatum, qui nobis
commiltendo tamen appellacionis et negocii principalem eandem iurisdictionem in nos transfudit)
" et cam idem dominus Ludolfus a (e ut premittitur iurisdictionem abdicauit nec habet refumere
dictorum procelluum execucionem fine noftro mandato Ipeciali; Quare vobis omnibus et fingulis
[upraferiptis, qui prefentibus requifiti fuerilis, in virlute fancte obediencie et fub pena excommuni-
cacionis, quam in hiis (criptis in vos et quemlibet dictorum huiusmodi mandatis nollris ymmo ve-
rius apoltolicis non parentem [en non parentes, lerna tamen canonica monitione premilla, ferimus
el promulgamus, fi non feceritis, quod mandamus, diftricte precipiendo mandamus, qualenus cum
_ i pro parte dicti Johannis vliogel clerici fueritis requiliti in veltris et veltrorum fubditornm eccle-
S i fiis Cathedralibus, collegiatis et parrochialibus atque alijs beneficijs et locis, ubi fuerit faciendum,
i procellus fupra [criptos, fic vt prefertur per dictum dominum Ludolfum ad. infltanciam dicti Jo-
Nl hannis contra [uos ininriatores rite promulgatos, infra VI dies a lempore notificacionis prelentium
| relumetis et obleruelis ac iuxta eornm totum tenorem fupralcriptum, ac i nunquam fuilfent, prout
non cenfentur ad prefens, per dictum dominum Ludolfum reuocati, iuxta predictorom [tatutorum
! prouincialinm continenciam in predicto opido Soliwedel ac eius fuburbiis et continentibus edi-
i figiis, vos omnes et finguli fupradicti communiter el divifim, prout fueritis requiiti, exequamini cum
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effectu el exequutioni debite demandetis. Alioquinl dicto termino VI dieram elapfo confrarium fa-
cientes fententiam excommunicacionis’ fupradiclam exnanc et extunc declaramus incidife et contra
vos el quemlibet non parentem ac contra diclos iniuriatores, i proteruitas eorum poftalauerit, ar-
lius procedemus, Citacione tamen contra prefatum dominum Albertum Conow prepofitum per
dictum dominum Ludolfum decanum Embecenflem ex officio luo commilo excepla, ad cujus
cilationis execucionem dumtaxat minime nunc procedatis. Proteflantes tamen exprelle, quod per
prelens mandatum nollrum non intendimus prefato domino Ludolfo decano caufam remittere
predictam, fed i necelle fuerit, dumtaxal meram et nudam executionem prout de iure. Vos, qui
requifiti fueritis, reddite prefencia cum cedula transfixa, modum et formam execucionis veltre con-
tinente veltris figillis figillata, penis et monilionibus fub premilfis, precipientes tibi notario, ut pre-
fentes procellus noftros in publicam formam redigas noltro fub figillo. Datum et actum Lubece
In Caria habitacionis noftre, Anno domini M®. CCCO. LXXXXIII®, Indictione Secunda, Menfe Ja-
puario die XVII., hora terciarum uel cirea, pontificatus [anctillimi in criflo patris et domini noftri,
domini Bonifacii divina prouidencia pape IX, anno Quinto, prefentibus honorabilibus et dilcretis
viris dominis Nicolao de Infula, Jacobo Plelkow ac Johanne Langhe, Canonicis ecclefie
Lubicenlis, necnon marquardo lowenbeke, Clerico Sleswicenfis diocelis, Notario publico,
teftibus ad premilla vocatis fpecialiter et rogatis. Et ego Johannes Molner, Clericus Zwerinen-
fis diocefis, publicus Imperiali auctorilate’ notarius prefatique Domini Judicis et coram ec feriba,
premillis omnibus ac fingulis, dum fi¢c ut premittitur, per predictum dominum Judicem et coram eo
agerentur et fierent, vna cum prenominatis teltibus, Avno, Indictione, menfe, die, hora, loco et pon-
tificatu, quibus [upra, prefens interfui, eaque omnia et fingula fic fieri vidi et audiui. Ideo prefen-
tes procellus per aliom me legilime prepedito de mandato meo [lcriptas ex preceplo prefati do-
mini Judicis in hane publicam formam redegi fignoque et nomine meis [olitis vna cum appenfis
ligillis dicti domini Judicis roboraui in fidem et teflimonium ompium et fingulornm premiflorum.
Nos vero Johannes, Judex prefatus, ex cerlis et racionalibus caufis ad hoe animum nollrum mo-
ventibus predictos noftros procellus caffanimus et annullauimus, prefentibus quoque caflamus et an-
oullamus.  Quare vobis omnibus et [ingulis, qui prefentibus requiliti fuerint, in virtote [ancte
obediencie et nichilominus [ub excomumunicacionis pena, quam in prefentis mandati nofiri rebel-
les, terna canonica monicione premila, in hiis feriptis proferimus deliricte precipiendo mandamus,
Ne dictos noltros proceflus exequi feu execucioni demandare curetis, fed ipfos in ecclelijs veltris
per nos callstos et annullatos publice nuntietis. Datum et actum Lubeke in porticu Cathedralis
ecclelie Lubicenlis. Anno dominj milleimo Trecentefimo Nonagelimo quarto, Indictione Seeunda,
Menfis Junij die XXV%., hora velperorum uel quali, poniificatus fanctiffimi in criflto patris et domini
woftri domini Bonifacii diuina prouidentia pape Noni anno quarte, Prefentibus honorabilibus et
difcretis viris, dominis et magiltris Johanne de Gatzerowe decano, Nicolao de Infula Cane-
nico Ecclefie Lubicenfis, Necnon hinrvico de hildefem, ‘clerico hildefemenfi et hinrico
hardecop clerico Zwerinenlis diocelis, teftibus ad premifla vocatis fpecialiter et rogatis.
Et ego Johannes Molner, Clericus Zwerinenlis diocelis, publicas Imperiali -
Auctoritate Notarius prefatique domini Judicis Et caole hoiusmodi coram eo feriba, pre-
miflis omnibus et fingulis, dom fic ut premititur per predictum dominum Judicem et
cotam eo agerenlur et fierenl, vna cumn prenominatis lellibus, Anno, Indictione, Menfe,
die, hora, loco et pontificatu, quibus fopra, prefens interfui, Eaque ommia et fingula fic
fieri vidi et audiui. Ideo prefentes procellus per me [eriptos de mandato prefati do-
Dauptth. 1. Bo, X1V, 25
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mini Judicis in hanc publicam formam redegi fignoque et nomine meis [olilis et confie-
lis vna cum appenfione Sigilli dicti domini Judicis lignaui in fidem et tellimonium om-
nium et fingulorum premillorum.

Nady vem Originale im Stabt-Ardive ju Salywedel, Fadh 29, Mo, 4.

CCLVIL  Bijdof Otto von Berden Deftdtigt dem Annen=Klofter yu Salywedel verjdhiedene Hleine
Grwerbungen, am 29. November 1393.

Otto, dei et apoltolice fedis gratia Episcopus Verdenlis, Vniverfis el [ingulis prelen-
tes literas infpecturis Salutem in domino fempiternam. Cum de inclita_prouidentia canonica fanxio
congrue ordinat et dilponit, uf pie legata, donata aut alia alio quouismodo in fublidium [piritualinm
perfonarum legitime acquifita, fuperiorum auctoritate approbentur, Ne in pollerum talia (piritualiom
perfonarum [lipendia, horrende cupiditaiis inpullu, a peruerfis rapiantur, difltrabantor aut in vius
alienos minus licite conuertantur. Hinc elt quod cum alias dilectus nobis in crifte dominus henri-
cus de dannenberge, findicus et procurator domus fancte Anne, file in curia canonicorum re-
gularium Monalterij lancti fpiritus extra muros opidi Soltwedel, et devotarum feminarum inibi
deo deuote famulancium nofire Verdenlis dyocelis et procuratorio nomine ipfarum ad perpetuam
conleruacionem et foftentationem earundem diverlas pollelliones in pratis, ortis et palcuis et alijs
bonis inmaobilibus feruata contrahentium forma conlweta et prefertim in talibds ex juris indulto con-
cella a diverfis [ecum conlrahentibus pure et realiter comparauit et emit, videlicet a quodam hein-
rico wend, opidano in nouo opido [oltwedel, voum pratum ftum inter locum wulgariter ap-
pellatum oldeteyghellchune et ripam dictam Gylne, ac ab honelia gerthrude, relicta quondam
heinrici Pluzekens, de omnium fuorum heredum et precipue Johannis helteden, filii fui,
exprella voluntate et conlenlu, voum ortum, fitam in loco qui dicitur Kronelberg iuxta villam boc-
hornenghen; Necpon ab honefta Margareta relicta quondam lippoldi Molendinatoris
et a lippoldo, eius filio, vnum pratum dictum Winkelwilch, ftoatum iuxta flumen gylna et vi-
lam kricheladorpe; Et a dilereto viro Reyeneke weuer, commoranti in villa perwer, voum
pratam inter eandem villam et locum qui dicitur Krichelhop fitum, que duo-prata quondamn [tre-
nuj Milites Thidericus et bernhardus, dicti de Schulenborch, iufte et rationabiliter
vickoni bodonis in antiquo opido foltwedel in perpetoum iuflo vendiderunt titulo polflidenda,
a quo ad dictas vendentium perflonas videlicet Margaretam, lippoldum et Reyneken dicta
uero prata in confimilibus' contractibus venditione legilime peruenernnt; Infuper Benedicta de
Aci?clle:ﬁ a rn.._-em:o milite domino bernhardo etJohanne, armigeris, dictis de fchulenboreh,
dimidietatem cujusdam prati fiti in loco, qui {chulenborch velgariter appellalur, ad perpetuum
ufum predictarum feminarum in dowo fancle Anne deo famulancium emit el comparauit. Que om-
nia et fingula, fic ut premittitar comparata et empla, prius tamen diverfis et diftinctis numeratarum
pecuniarum [ummis ipfis vendentibus pro predictis honis integraliter perfolutis, Eedem femine in
inftum titulum realis polleflionis et bonam fidem. ut de jure licuil, receperunt, prout in patentibus
]iler_is fuper premillis emptionibus et contraciibus firmam fidem facientibus coram nobis publicatis,
]BL‘J:IS et examinalis, apparuit euidenter. Quare fepediclus heinricus, intendens fatura pericula
et improuifa dilcrimina in premillis preuenire, Nos cum ea, qua decuit, inftancia humiliter petijt et
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